João Pessoa - Sábado, 06 de Fevereiro de 2021Diário Ofi cial 25

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PEDRAS DE FOGO

AVISO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES RATIFICA
A DISPENSA EMERGENCIAL Nº 001/2021, PROC. ADMINISTRATIVO Nº 1002/2021; OBJETO:
AQUISIÇÃO DE GÁS MEDICINAL OXIGÊNIO E AR COMPRIMIDO, COM FORNECIMENTO
DE CILINDRO EM COMODATO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DISTRI-
TAL, SAMU. AMPARO NO DECRETO MUNICIPAL Nº 004/2020 DE 18 DE MARÇO DE 2020 E
LEI 8.666/93, art. 24, IV, E ADJUDICA O OBJETO A EMPRESA: ALEXANDRO SANTOS D SILVA
– SOS OXIGÊNIO RPP; CNPJ SOB O Nº 05.329.135/0001-19; VALOR GLOBAL: R$ 28.849,00.
PRAZO: 60 DIAS.

PEDRAS DE FOGO, 27 DE JANEIRO DE 2021.
KILZA RIBEIRO ALVES

GESTORA DO FMS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO/PB

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 048/2019
INEXIGIBILIDADE Nº 005/2019,PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO E
RWR CONSULTORIA & ASSESSORIA LTDA.OBJETO: RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO
DA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA
FISCAL E TRIBUTÁRIA, ABRANGENDO PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO, REALIZAÇÃO
DE ESTUDOS, REVISÃO DA LEGISLAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA E SUA EVOLUÇÃO, VINCULADA À SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJA-
MENTO E GESTÃO, FUNDAMENTO LEGAL: ART. 79 INCISO II DA LEI Nº 8.666/93, ATUALI-
ZADA. 15/01/2021.
MANOEL ALVES DA SILVA JÚNIOR
- PREFEITO CONSTITUCIONAL -

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 0004/2021 – PMPF. OBJETO: CONTRATA-
ÇÃO DE PROFISSIONAL DE NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO PARA OS SERVIÇOS JURÍDICOS,
QUAIS SEJAM, ELABORAÇÃO DE PARECERES JURÍDICOS ADMINISTRATIVOS E RELATÓ-
RIOS TÉCNICOS JURÍDICO ADMINISTRATIVO, CONSULTORIAS JURÍDICAS, ASSESORIAS
JURÍDICAS E ACOMPANHAMENTO DAS PRESTAÇÕES DE CONTAS ANUAIS E DENÚNCIAS
INCLUINDO ELABORAÇÕES DE DEFESAS, JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
DA PARAÍBA. INEXIGIBILIDADE Nº 00004/2021 – PMPF / PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 0004/2021.CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO. CONTRA-
TADA: MARIZ ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ: 27.175.489/0001-99, VALOR TOTAL: R$
42.000,00.20/01/2021.
MANOEL ALVES DA SILVA JUNIOR
PREFEITO CONSTITUCIONAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PEDRAS DE FOGO

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA EMERGENCIAL Nº 001/2021; OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS MEDICINAL OXIGÊNIO
E AR COMPRIMIDO, COM FORNECIMENTO DE CILINDRO EM COMODATO, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DISTRITAL, SAMU; PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE E ALEXANDRO SANTOS D SILVA – SOS OXIGÊNIO RPP; CNPJ SOB O Nº 05.329.135/0001-19;

EXTRATOS

LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Pedras de Fogo

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.° 001/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, nos termos da Lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 e
suas alterações, Lei complementar n.º 123/2006 alterações, Decreto n.º 7.892/2013 e alterações, Decreto
Municipal n.º 15/2019 bem como toda legislação correlata, tornar publico aos interessados que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial Sistema de Registro de Preço do tipo menor preço, objetivando
a Registro de Preço para Eventual aquisição parcelada de combustíveis,  destinados ao abastecimento
dos veículos da frota,  a  disposição das diversas secretarias municipais  e  do fundo municipal de saúde
de Pitimbu, em sessão pública para abertura dos envelopes de proposta e habilitação que realizar-se a as
14h00min do dia 18/02/2021, na sede da Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, na CPL localizado na Rua

Prefeitura Municipal
de Pitimbu

LICITAÇÕES

Pe. José João, 31 – Centro – 58.324-000 – Pitimbu/PB. Maiores informações através do www.pitimbu.
pb.gov.br ou na Prefeitura Municipal no horário de expediente normal de 08h00min as 14h00min.

Pitimbu-PB, 03 de Fevereiro de 2021.
Claudia Izabel da Silva Maia

Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2021- SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
torna público que fará realizar através da Pregoeira Ofi cial para conhecimento dos interessados nos
termos da Lei n.º 10.520/2002 alterações, subsidiariamente a Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, Lei complementar n.º 123/2006 alterações e demais normas inerentes a espécie, que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço por item, menor preço unitário obtido
através do MAIOR DESCONTO PERCENTUAL DADO SOBRE TABELA CMED/ANVISA/
PMGV VERSÃO ATUALIZADA no dia 19 de Fevereiro de 2021 as 9:00h, tendo como objetivo:
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE “A” A “Z” DO TIPO ÉTICOS, GENÉRICOS
E SIMILAR, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE E DEMANDA
JUDICIAL. A reunião ocorrerá na sala da CPL no prédio sede da Prefeitura Municipal de PITIMBU
na rua Padre José João, 31, centro, Pitimbu. Maiores e edital no site ofi cial do município no link:
https://www.pitimbu.pb.gov.br/portal/transparencia-fi scal e eventualmente no setor de licitações cujo
endereço anteriormente descrito das 08:00hs. as 12:00 de segunda a sexta-feira.

PITIMBU-PB, 04  de Fevereiro de 2021
Claudia Izabel da Silva Maia

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Pedro
Feitosa, 06 - Centro - São João do Tigre - PB, às 09:30 horas do dia 19 de Fevereiro de 2021, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços ob-
jetivando contratações futuras, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SER-
VIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA EM SAÚDE EM ATIVIDADES DE PLANEJAMENTO,
REGULAÇÃO, CONTROLE, AVALIAÇÃO, AUDITORIA, GESTÃO DE TRABALHO, EDUCAÇÃO
NA SAÚDE EM AÇÕES DE GESTÃO DO SUS, NA GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS E NA
QUALIFICAÇÃO DE PROFISSIONAIS LOTADOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE/PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº
123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Municipal nº 001/13; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3352–1122. E-mail: cpl.sjtigre@gmail.com. Edital:
www.saojoaodotigre.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; podendo ser solicitado também pelo e-mail indicado.

São João do Tigre - PB, 05 de Fevereiro de 2021
CYRO VICTOR DE OLIVEIRA MEDEIROS

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Pedro
Feitosa, 06 - Centro - São João do Tigre - PB, às 11:00 horas do dia 19 de Fevereiro de 2021, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços ob-
jetivando contratações futuras, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiaria-
mente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto
Municipal nº 001/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
3352–1122. E-mail: cpl.sjtigre@gmail.com. Edital: www.saojoaodotigre.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
podendo ser solicitado também pelo e-mail indicado.

São João do Tigre - PB, 05 de Fevereiro de 2021
CYRO VICTOR DE OLIVEIRA MEDEIROS

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de São João do Tigre

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

AVISO DE ABERTURA DE ENVELOES DE PROPOSTAS
DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021

A Prefeitura do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, através de sua Comissão, torna público,
que no dia 11 de fevereiro às 10h00min ocorrerá, a abertura de propostas de preços da Licitação na
Pregão Presencial 002/2021. Cujo objeto, é AQUISIÇÃO DE CADERNOS E AGENDAS PARA O
ANO LETIVO DE 2021. Informações: no horário das 07:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 33922276. E-mail: licitacaopmqueimadas2017@gmail.com.

Queimadas - PB, 05 de fevereiro de 2021
RICARDO PEREIRA DE LIMA

Pregoeiro O fi cial

OBJETO DA NOTIFICAÇÃO: sobre ausência de assinatura de contrato
Queimadas, 05 de fevereiro de 2021

JURANDIR DA SILVA
Presidente Comissão de Processo Administrativo